

NORRTELJE TIDNING

Måndag

29

Oktober

2001

Viola

Musikklasserna oroliga

Ska skolnämnden stoppa inträdet vid föreställningar?

■ Musikklasserna på Roslagskolan kan åka på klassresa tack vare att de tar inträde för de föreställningar man anordnar.

Men snart kan det vara slut med det. I december beslutar

barn- och skolnämndens arbetsutskott om det ska bli förbjudet för skolklasser att ta inträde till sina teaterföreställningar.

- Vem tycker att det är kontroversiellt att eleverna tar tio

kronor i inträde. Eleverna lägger ner ett otroligt jobb, säger Sven Fredriksson, lärare på Roslagsskolan.

Förslag upprör elever

Skolnämnden stoppar musikklassernas biljettförsäljning?

NORRTÄLJE. Skolklasser får inte ta inträde till sina teaterföreställningar.

Det är det förslag som politikerna i barn- och skolnämnden har att ta ställning till i december.

Skulle förslaget gå igenom drabbar det främst Roslagsskolans musikklasser där elever och lärare är upprörda.

I snart tio år har Roslagsskolans musikklasser gett barnteaterföreställningar. Det har blivit tre stycken per läsår, en för varje årskurs. Det har varit egna produktioner där eleverna både skrivit manus och musik. Har de använt sig av redan färdigt material har de oftast skrivit om manus och bearbetat musiken så att allt ska passa dem.

Till föreställningarna har inbjudan gått ut till alla skolenheter i kommunen.

– Mellan 40 och 50 enheter, säger Stella Lundén.

När NT hälsar på är det lunchrast men hon sitter inne i lärarlagets arbetsrum och skriver adresser på kuvert. Vid ett bord intill viker Daniel Åberg, Sanna Norberg och Aron Levin inbjudningar och stoppar dem i kuverten.

Extrajobb

Alla fyra påpekar att hela tiden är det förutom repetitioner också mängder med administrativt jobb som ska skötas för att allt ska gå i lås. Detta extrajobb utförs på raster och på fritiden.

Sedan tillkommer allt arbete under föreställningarna. Tio stycken med upp till 5 000 besökare brukar det bli.

Belöningen för allt slit är den utlandsresa som man får åka på i nian – en resa som betalas med den tia som varje besökare betalat i inträde.

Genom åren har klasserna åkt till bland annat Italien, Grekland och Tjeckoslovakien. Årets elever ska åka till Hol-



Foto: GRETHEL HJUBERGER

Daniel Åberg, Sanna Norberg och Aron Levin ordnar alla utskick och inbjudningar till kommunens skolor.

land. Kanske blir det sista resan.

Inkomster

För nu har barn- och skolnämnden fått upp ögonen för de extrainkomster som just musikklasserna på Roslagsskolan skaffat genom åren genom sina teaterföreställningar. Varje musikklass kan tjäna upp till 150 000 kronor.

Andra exempel på extraslanter är när klasser tar inträde vid modevisningar, skoldans/disco och konserter.

Barn- och skolnämndens arbetsutskott anser, enligt den remiss som gått ut till alla enhetsråd i kommunen, att kommunala skolor och klasser bara ska ha rätt att ta inträde om föreställningen eller aktiviteten äger rum utanför ordinarie skoldag.

För föreställningar som ges för andra skolor och klasser i

kommunala skolor och barnomsorg får inte inträdesavgift förekomma.

Likaså ska klasserna betala för alla extrakostnader som aktiviteten kan medföra. Det är kostnader för till exempel städning, materialkostnader och övertidsersättning till handledare.

Man kan dock få använda skoltid till förberedelserna om aktiviteterna kan kopplas till läroplanen och inte tar tid från andra ämnen.

Upprörda

Lärarna i lärarlag fem på Roslagsskolan är upprörda. Det är lärarlaget som har musikklasserna.

– Vem tycker att det är kontroversiellt att eleverna tar tio kronor i inträde. Eleverna lägger ner ett otroligt jobb, säger huvudlärare Sven Fredriksson.

Belöningen är utlandsresan i nian. Ingen av dem tror att eleverna kommer att lägga ner allt det jobb som de gör i dag om de inte även får belöningen.

Lärarna förstår inte heller varför frågan kommit upp på bordet. De tror inte på teorin att det skulle vara avundsjuka eller missnöje från föräldrar i andra klasser.

– Ingen har klagat direkt till oss, säger Marita Holmgren.

Och Sven Fredriksson påpekar att det är frivilligt för skolklasserna att komma.

Ingen förstår varför en verksamhet som är uppskattad av alla inblandade ska förbjudas.

Ärendet ska behandlas av politikerna i barn- och skolnämndens arbetsutskott den 17 december.

GRETHEL HJUBERGER